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NATURELOVERS



Caminar una tarde de sol entre los 
árboles, pisando caminos de tierra, 
nos devuelve la sensación de per-
tenecer a un universo maravilloso 
y entero.
Es como si nada estuviera comple-
to si no estuviéramos allí para sen-
tirlo, y la naturaleza no estaría com-
pleta si no camináramos con ella.

Joenfa Nature presenta la co-
lección Naturelovers, para todos 
aquellos que busquen un mobilia-
rio de calidad excepcional inspira-
do por la naturaleza.

Walk one afternoon sun through 
the trees, treading dirt roads, we 
return the feeling of belonging to 
a wonderful and entire universe.
It’s like nothing is complete if we 
were not there to feel it, and na-
ture wouldn`t be complete if we  
don´t walk with her.

Joenfa Nature presents Naturelo-
vers collection for those seeking 
exceptional quality furniture ins-
pired by nature.



TRESILLOS // LIVINGCOMEDORES // DINING DORMITORIOS // BEDROOMS AUXILIARES // AUXILIARY

ARTHUR
KRAKATAU/LOKKEN

FOJA
CALIFORNIA/OUP

CLARINTA
CALVIN

CALVIN/STAFF
FREDA

AVANA
JERRY/OUP

JACKO
ARYA

SUWAR/CELES
NIKKO

PORTO CRISTO
FREYA/ELITA

CONNIE
KONA

TROPICANA
SILLAS/CHAIRS

LUVENA/VULTON
HUGO

GIUNCO
WICKER

08 - 09
10 - 13
14 - 17
18 - 20
22 - 23
24 - 27
28 - 29
30 - 33
34 - 37
38 - 39
40 - 41
42 - 43
44 - 47
48 - 49
50 - 51
52 - 53
54 - 55
56 - 57
58 - 59
60 - 61
62 - 63
64 - 65
66 - 67
68 - 69

AUX
JULIET
HUGO

CALBY/LOG
PERRY/LOG

CHICKA
BURGOS
CAPELLA

TRULLY/MIMMY
INMA/LUVENA

FREDA/BERMUDA
LAUSER

OU/LYRA/TROPICANA
SUWAR

PALMA ROYAL
SILLONES

EMMANUEL
ISORA

LOMBOCO/DONOMAR
SYRACUSA

ANTIQUA/HAITI
BULGARY

SHA
ESSENTIAL/MINDANAO

162 - 163
164 - 165
166 - 167
168 - 169
170 - 171
172 - 173
174 - 175
176 - 177
178 - 179
178 - 179
180 - 181
180 - 181
182 - 183
184 - 185
186 - 187
188 - 189
190 - 191
192 - 193
194 - 195
196 - 197
198 - 199
200 - 201
202 - 203
204 - 205

CALVIN

FREDA

ARRON

AVANA

CALIFORNIA

LYRA

LAMBA

NEUS

ALAMANDA

ALEX

MILA

JIMBARAN

CABANA

RUMBA

NAKO

TROPICANA

ETNIC

126 - 127

128 - 129

130 - 131

132 - 133

134 - 135

136 - 137

138 - 139

140 - 141

142 - 143

144 - 145

146 - 147

148 - 149

150 - 151

152 - 153

154 - 155

156 - 157

158 - 159

JAMAICA II
CARNEIGE

CALPE
PORTO CRISTO

NIKKO
TARA
ELISA
FENIX

VAMO
AMARIS/YVONNE

ALEXANDRA
ALBERT

HAITI
CONNIE

MILA
ALEX

TSU
TROPICANA

SAMAYA
FALLON

72 - 75
76 - 79
80 - 83
84 - 85
86 - 87
88 - 91
92 - 95
96 - 97
98 - 99
100 - 101
102 - 103
104 - 107
108 - 109
110 - 111
112 - 113
114 - 115
116 - 117
118 - 119
120 -121
122 -123
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Nos gusta la
N A T U R E  L O V E R S  C O L L E C T I O N  -  A M A N T E S  D E  L A  N A T U R A L E Z A

naturaleza . . .



NATURELOVERS
joenfa nature

since 1982

N A T U R E  L O V E R S  C O L L E C T I O N  -  A M A N T E S  D E  L A  N A T U R A L E Z A

COMEDORES // DINING

ARTHUR   08 - 09  •  KRAKATAU/LOKKEN   10 - 13  •  FOJA   14 - 17  •  CALIFORNIA/OUP   18 - 20  •  CLARIN-
TA   22 - 23  •  CALVIN   24 - 27  •  CALVIN/STAFF   28 - 29  •  FREDA   30 - 33  •  AVANA   34 - 37  •  JERRY/
OUP   38 - 39  •  JACKO   40 - 41  •  ARYA   42 - 43  •  SUWAR/CELES   44 - 47  •  NIKKO   48 - 49  •  PORTO 
CRISTO   50 - 51  •  FREYA/ELITA   52 - 53  •  CONNIE   54 - 55  •  KONA   56 - 57  •  TROPICANA   58 - 59  •  SI-
LLAS/CHAIRS   60 - 61  •  LUVENA/VULTON   62 - 63  •  HUGO   64 - 65  •  GIUNCO   66 - 67 • WICKER   68 - 69

07

C
O

M
ED

O
RE

S



ARTHUR Ref. 75938
Lámpara techo Maleo / Lamp

 40   40   64 cm  Points  244

Ref. 75501
Mesa comedor Arthur / Dining room table

 300   100   75 cm  Points  2200 / 2563 c/c 8 mm
 240   100   75 cm  Points  1904 / 2194 c/c 8 mm
 200   100   75 cm  Points  1590 / 1830 c/c 8 mm

Ref. 2225
Aparador California / Sideboard

 165   56   70 cm  Points  1356 / 1437 c/c 6 mm

Ref. 2229
Espejo California / Mirror

 180   4   100 cm  Points  684

Ref. 83850
Silla comedor Mauritius / Dining room chair

 48   56   81 cm  Points  380 / 417 c/c
Recycled
Teak

08

C
O

M
ED

O
RE

S

09

C
O

M
ED

O
RE

S



KRAKATAU / LOKKEN
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Ref. 75901
Mesa comedor Krakatau / Dining room table

 300   100   75 cm  Points  1790
 240   100   75 cm  Points  1568
 180   100   75 cm  Points  1324

Ref. 75921
Sillón comedor Sandic / Armchair

 59   63   84 cm  Points  408

Ref. 75926
Mueble TV Lokken 2 ptas. 2 est. / TV 2 doors 2 shelves

 180   45   52 cm  Points  1000 / 1071 c/c 6 mm

Ref. 75927
Aparador Lokken / Sideboard

 180   45   79 cm  Points  1360 / 1431 c/c 6 mm

Ref. 41550
Lámpara techo Altea / Lamp

 64   64   35 cm  Points  210

Ref. 41729
Lámpara pie Sila / Floor lamp

 37   20   191 cm  Points  636

Ref. 81990
Lámpara mesa Sculpture bleache / Table lamp

 110   20   67 cm  Points  780

KRAKATAU / 
LOKKEN

Recycled
Teak
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FOJA
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FOJA Ref. 75905   
Mesa de comedor Foja / Dining room table  

 220  100  75 cm  Points  1140

Ref. 75921   
Sillón comedor Sandic / Dining room armchair 
  59  63  84 cm  Points  408

Ref. 19326   
Estantería Tetrix 4 ptas 9 caj 3 est. / Tetrix rack 4 doors. 9 drawers 3 shelves 
  126  41  150 cm  Points  1752 Teak
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CALIFORNIA / OUP Ref. 83365   
Mesa de comedor Oup / Dining room table  

 220  100  78 cm  Points  1628 / 1894 c/c 8 mm

Ref. 83529   
Silla comedor Oup negro-beige / Dining room chair   

 54  52  83 cm  Points  300

Ref. 2225   
Aparador California / Sideboard 

 165  56  70 cm  Points  1356 / 1436 c/c 6 mm

Ref. 75517   
Espejo Avana / Mirror 

 100  5  100 cm  Points  350

Ref. 75988
Mueble TV California 2 caj. 2 ptas. / TV 2 drawers 2 doors

 163   46   45 cm  Points  990 / 1070 c/c 6 mm

Teak
Mahogany Black 

Negro
Beige

19

C
O

M
ED

O
RE

S

18

C
O

M
ED

O
RE

S



CALIFORNIA / OUP

Ref. 2226   
Centro California Teka-Mahogan / Coffee table    

 105   105   38 cm  Points  790 / 887 c/c 6 mm

Ref. 75977
Estantería Básica 3 estantes / Basic rack 3 shelves

 180   48   62 cm  Points  780

Ref. 75978
Estantería Básica 5 estantes / Basic rack 5 shelves

 180   48   180 cm  Points  1180

CALIFORNIA / OUP
Ref. 75517   

Espejo Avana / Mirror 
 100  5  100 cm  Points  350

Ref. 2225   
Aparador California / Sideboard 

 165  56  70 cm  Points  1356 / 1436 c/c 6 mm

Ref. 83365   
Mesa de comedor Oup / Dining room table  

 220  100  78 cm  Points  1628 / 1894 c/c 8 mm

Ref. 83529   
Silla comedor Oup negro-beige / Dining room chair   

 54  52  83 cm  Points  300

Ref. 75988
Mueble TV California 2 caj. 2 ptas. / TV 2 drawers 2 doors

 163   46   45 cm  Points  990 / 1070 c/c 6 mm

Teak
Mahogany Black 

Negro
Beige
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clarinta
Ref. 75461   
Mesa de comedor Clarinta / Dining room table  

 200  100  76 cm  Points  816 / 1058 c/c 8 mm

Ref. 75462   
Silla comedor Clarinta / Dining room chair  

 45  48  80 cm  Points  216 / 253 c/c

Ref. 75464  
Aparador Clarinta 2 puertas / Sideboard 2 doors 

 170  50  75 cm  Points  1124 / 1198 c/c 6 mm

Ref. 19273  
Lámpara de mesa Globe / Table lamp 

 35  25  70 cm  Points  140

Ref. 75936  
Farolillo Barnes teka /  Farolillo 

 26  26  30 cm  Points  130

Ref. 75937  
Farolillo Barton metal /  Farolillo 

 26  26  30 cm  Points  110

New
Teak
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CALVIN
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CALVIN Ref. 75640   
Mesa comedor Calvin rect. / Dining room table  

 200  100  75 cm  Points  1028 / 1270 c/c 8 mm

Ref. 75645   
Mueble TV 2 puertas Calvin / TV 2 doors 

 120  45  55 cm  Points  700 / 747 c/c 6 mm

Ref. 81919   
Lámpara Oralie / Lamp 

 53  53  52 cm  Points  356

Ref. 19235   
Paraban Maze / Wood Screen 

 140  10  140 cm  Points  700

Ref. 75804  
Lámpara pie Tower / Floor lamp 

 55  55  165 cm  Points  440

Ref. 75643   
Sillón comedor Calvin / Armchair 

 60  60  78 cm  Points  360

Ref. 75644   
Aparador 4 puertas Calvin / Sideboard 4 doors 

 180  45  90 cm  Points  1548 / 1619 c/c 6 mm

New
Teak
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CALVIN / STAFF Ref. 75640   
Mesa red Calvin / Dining room table  

 150  150  75 cm  Points  1152 / 1425 c/c 8 mm

Ref. 75718   
Mueble TV Stuff / TV 

 120  45  90 cm  Points  700 / 747 c/c 6 mm

Ref. 75719   
Aparador Stuff / Sideboard 

 166  48  73 cm  Points  1190 / 1260 c/c 6 mm

Ref. 75643   
Sillón comedor Calvin / Armchair 

 60  60  78 cm  Points  360 New teak
Multicolor
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FREDA
Ref. 75760   
Mesa de comedor Freda / Dining room table  

 200  100  76 cm  Points  1184 / 1426 c/c 8 mm

Ref. 75762   
Sillón comedor Freda / Dining room armchair  

 54  54  75 cm  Points  280 / 317 c/c

Ref. 75763  
Mueble TV Freda / TV 

 120  45  50 cm  Points  888 / 935 c/c 6 mm

Ref. 75765  
Estantería Freda / Rack 

 120  45  180 cm  Points  1728

Ref. 75766  
Aparador Freda / Sideboard 

 180  45  60 cm  Points  988 / 1059 c/c 6 mm

Recycled
Teak
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Ref. 75766  
Aparador Freda / Sideboard 

 180  45  60 cm  Points  988 / 1059 c/c 6 mm

Ref. 75764  
Centro rect. Freda / Coffe table 

 120  65  36 cm  Points  712 / 759 c/c
FREDA Recycled

Teak
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aVana
Ref. 75500   
Mesa comedor Avana / Dining room table  

 200  100  76 cm  Points  1028 / 1270 c/c 8 mm
 160  100  76 cm  Points  896 / 1036 c/c 6 mm

Ref. 83529   
Silla comedor Oup negro-beige / Dining room black chair 

 54  52  83 cm  Points  300

Ref. 75504   
Aparador Avana 2 cajones 4 ptas. / Sideboard 2 drawers 4 doors 

 180  45  81 cm  Points  1452 / 1523 c/c 6 mm

Ref. 75506   
Mueble TV Avana 4 cajones 1 pta. / TV 4 drawers 1 door 

 180  45  46 cm  Points  1072 / 1143 c/c 6 mm

Negro
Beige

Recycled
Teak

Mahogany
Black
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aVana
Ref. 75506   
Mueble TV Avana 4 cajones 1 pta. / TV 4 drawers 1 door 

 180  45  46 cm  Points  1072 / 1143 c/c 6 mm

Ref. 75508   
Centro rect. Avana / Coffee table 

 120  70  35 cm  Points  564 / 638 c/c 6 mm

Ref. 75509   
Centro rincón Avana / Side table 

 50  50  50 cm  Points  368 / 390 c/c 6 mm

Recycled
Teak

Mahogany
Black
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JERRY / OUP
Ref. 75670   
Mesa comedor Jerry / Dining room table  

 300  105  76 cm  Points  2552 / 2933 c/c 8 mm
 240  105  76 cm  Points  2390 / 2695 c/c 8 mm
 220  105  76 cm  Points  2100 / 2380 c/c 8 mm

Ref. 75676   
Mueble TV Jerry / TV 

 120  40  40 cm  Points  616 / 700 c/c 6 mm

Ref. 83529   
Silla comedor Oup negro-beige / Dining room beige chair 

 54  52  83 cm  Points  300

Ref. 75674   
Aparador Jerry 2 estantes / Sideboard 2 shelves 

 150  45  70 cm  Points  800 / 978 c/c 6 mm

Ref. 75675   
Estantería Jerry 4 estantes / Jerry rack 4 shelves 

 50  33  181 cm  Points  808 / 866 c/c 6 mm
Negro
Beige

Recycled
Teak
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JACKO Ref. 75940   
Mesa comedor Jacko / Dining room table  

 220  100  76 cm  Points  1800 / 2042 c/c 8 mm
 180  100  76 cm  Points  1600 / 1817 c/c 8 mm

Ref. 75945   
Mueble TV 2 cajones / TV 2 drawers 

 120  45  50 cm  Points  700 / 747 c/c 6 mm

Ref. 75817   
Espejo Round sun / Round Mirror 

 110  5  110 cm  Points  380

Ref. 75943   
Sillón comedor Jacko / Dining room armchair  

 60  60  78 cm  Points  390

Ref. 75944   
Aparador 4 ptas. Jacko / Sideboard 4 doors 

 180  45  90 cm  Points  2044 / 2115 c/c 6 mm

Ref. 75796   
Lámpara de pie Tree / Floor Lamp 

 40  40  179 cm  Points  720

Ref. 75777   
Lámpara colgante Ball / Hanging Lamp 

 28  28  26 cm  Points  140

Recycled
Teak
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ARYA
Ref. 19266   
Mesa comedor Naga / Dining room table   
Pie 140 ø Cristal 180 ø  75 cm  
Points  1592 / 2826 c/c 15 mm pecho paloma

Points  1592 / 2222 c/c 10 mm

Ref. 20002   
Silla Arya / Chair 
  49  57  81 cm  Points  184 / 221 c/c

Ref. 19274  
Estantería Megan 3 estantes / Megan rack 3 shelves 
  80  80  160 cm  Points  420

Ref. 19274.01  
Estantería Megan 4 estantes / Megan rack 4 shelves 
  110  110  180 cm  Points  520

Ref. 19272   
Lámpara pared Naga / Wall Lamp 
  70  30  70 cm  Points  232

NATURELOVERS
joenfa nature

since 1982

Root
Teak

Rattan
Natural
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SUwAR / CELES
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SUwAR / CELES Ref. 85001   
Mesa Suwar / Dining room table  

 300  100  75 cm  Points  4200
 250  100  75 cm  Points  3800
 200  100  75 cm  Points  3200

Ref. 80809   
Sillón Celes Polf/Matt / Dining room table  

 46  57  92 cm  Points  236 / 273 c/c

Ref. 84978   
Banco Suwar / Wood bench  

 300  36  45 cm  Points  720
 200  36  45 cm  Points  600

Ref. 85003   
Centro rect. Suwar / Coffee table  

 150  80  45 cm  Points  640

Ref. 84484   
Espejo Suwar / Mirror 

 200  5  100 cm  Points  280

Ref. 84490   
Mueble TV Suwar / TV  

 150  50  70 cm  Points  880

Ref. 84979  
Cónsola Suwar set 3 / Console set 3 

 150  40  90 cm  Points  960

Rattan
Polis

Suwar
Natural
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NIKKO Ref. 21646   
Mesa comedor Nikko Dist. grey / Dining room table  

 200  100  75 cm  Points  776 / 1018 c/c 8 mm

Ref. 21657   
Mueble TV Nikko Dist. grey / TV 

 160  50  50 cm  Points  792 / 862 c/c   6 mm

Ref. 21658   
Vitrina Nikko Dist. grey / Showcase 

 100  45  220 cm  Points  1190

Ref. 21640   
Espejo Nikko Dist. grey / Mirror 

 130  3  100 cm  Points  312

Ref. 14582 
Jarrón Augusto L copper cloud / Vase L  

 33,5  33,5  44 cm  Points  60

Ref. 21647   
Sillón comedor Nikko Kubu grey / Dining room armchair 

 56  57  84 cm  Points  236 / 273 c/c

Ref. 21656   
Aparador Nikko 3 caj. 2 ptas. Dis. grey / Sideboard 3 drawers 2 doors 

 180  50  78 cm  Points  990 / 1069 c/c 6 mm
Mahogany

Dist. grey

Rattan
Kubu Grey
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PORTO 
CRISTO
Ref. 21666   
Mesa comedor Porto Cristo / Dining room table 

 200  100  75 cm  Points  776 / 994 c/c 8 mm

Ref. 21667   
Sillón comedor Porto Cristo / Dining room armchair 

 46  57  92 cm  Points  192 / 229 c/c

Ref. 21668 
Aparador 3 caj. 2 ptas. Porto Cristo / Sideboard 2 drawers 2 doors 

 180  50  75 cm  Points  990 / 1099 c/c 6 mm

Ref. 21669   
Espejo Porto Cristo / Mirror 

 130  3  100 cm  Points  312

Mahogany
Dist. light brown

Abaca
Nat. A
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freYa / elita Ref. 02710   
Mesa comedor Elita rustic old gry / Dining room table  

 180  90  78 cm  Points  600 / 720 c/c 8 mm

Ref. 02712   
Sillón comedor Freya white wash / Armchair 

 54  55  79 cm  Points  240 / 290 c/c
Mahogany
Rustic old grey

Rattan
Solid white
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CONNIE
Ref. 21636   
Mesa comedor Connie / Dining room table  

 180  100  75 cm  Points  480 / 698 c/c 8 mm

Ref. 21637   
Silla comedor Connie / Dining room chair  

 46  57  92 cm  Points  152 / 189 c/c

Ref. 21638   
Aparador Connie 2 ptas. 3 cajones / Sideboard 2 doors 3 drawers  

 180  50  75 cm  Points  832 / 911 c/c 6 mm

Ref. 21630   
Espejo Connie / Mirror  

 130  4  100 cm  Points  252

Rattan
El. Bre.
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KONA
Ref. 1077   
Mesa comedor Kona II / Dining room table 

 160  100  75 cm  Points  400 / 640 c/c 10 mm

Ref. 1078   
Silla comedor Kona / Dining room chair 

 48  55  101 cm  Points  148 / 185 c/c

Ref. 1079   
Sillón comedor Kona / Dining room armchair 

 52  55  101 cm  Points  200 / 237 c/c

Ref. 1637   
Vitrina Zen / Showcase 

 130  45  200 cm  Points  864

Ref. 1067   
Mueble TV Kona II / TV 

 160  50  50 cm  Points  512 / 582 c/c 6 mm

Ref. 1631   
Silla Zen / Chair 

 50  50  64 cm  Points  120 / 157 c/c

Bamboo
H.A
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TROPICANA
Ref. 1877   
Mueble TV Tropicana II / TV 

 160  52  56 cm  Points  512 / 585 c/c 6 mm

Ref. 1878   
Aparador 2 ptas. Tropicana II / Sideboard 2 doors 

 180  60  75 cm  Points  780 / 875 c/c 6 mm

Ref. 1879   
Silla comedor Tropicana II / Dining room chair 

 54  60  98 cm  Points  144 / 181 c/c

Ref. 1880   
Mesa comedor Tropicana II 2 pies / Dining room table 2 foot 

 180  110  75 cm  Points  288 / 585 c/c 10 mm

Ref. 1882   
Espejo Tropicana grande / Big Mirror 

 130  8  100 cm  Points  236

Ref. 1885   
Libreria Tropicana II / Library 

 100  50  200 cm  Points  690

Ref. 1888   
Sillón comedor Tropicana II / Dining room armchair 

 60  60  98 cm  Points  168 / 205 c/c

Bamboo
A.A
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Ref. 60981   
Silla Venice Solid white / Dining room chair 

 48  49  97 cm  Points  180 / 217 c/c

VENICE
Ref. 60990   
Silla Santiago Rattan ABM / Dining room chair 

 46  51  96 cm  Points  148 / 185 c/c

SANTIAGO
Ref. 20008   
Silla Osman HA  / Dining room chair 

 45  54  110 cm  Points  160 / 197 c/c

OSMAN

Ref. 75630   
Mesa comedor Krosy / Dining room table  

 200  100  75 cm  Points  1216 / 1458 c/c 8 mm
 160  100  75 cm  Points  1028 / 1172 c/c 6 mm

Ref. 20006
Silla Mozambik Rattan Kubu grey / Dining room chair 

 47  65  102 cm  Points  138 / 175 c/cNATURELOVERS
joenfa nature

since 1982

Rattan
Solid white

New
Teak

Rattan
Kubu Grey

Rattan 
HA

Rattan
ABM
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LUVENA / VULTON Ref. 75900
Mesa Comedor Luvena / Dining room table
Ø 120   75 cm  Points  590 / 716 c/c 6 mm

Ref. 75768
Sillón comedor Vulton / Dining room armchair

 53  57  86 cm  Points  258 / 295 c/c
Teak
Grey 013
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hugo Ref. 2720
Mesa comedor Hugo / Dining room table 

 120  120  75 cm  Points  340 / 514 c/c 8 mm

Ref. 2722
Sillón comedor Hugo / Dining room armchair 

 58  60  85 cm  Points  220 / 262 c/c
Rattan
Rustic grey
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giunco Ref. 85341
Mesa comedor Red. Giunco / Dining room table 

 100  100  78 cm  Points  590 / 678 c/c 6 mm

Ref. 85344
Sillón comedor Giunco / Dining room armchair 

 63  60  75 cm  Points  164 / 207 c/c
Rattan
Multicolor
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wicker NATURAL wicker SOLID WHITE
Ref. 17297
Mesa comedor Wicker / Dining room table 

 110  110  75 cm  Points  232 / 338 c/c 6 mm

Ref. 17297.02
Mesa comedor Wicker / Dining room table 

 110  110  75 cm  Points  244 / 350 c/c 6 mm

Ref. 17296
Sillón Wicker / Dining room armchair 

 60  60  80 cm  Points  180 / 217 c/c

Ref. 17296.02
Sillón Wicker / Dining room armchair 

 60  60  80 cm  Points  196 / 233 c/c
Rattan
Nat. skin

Rattan
Solid white
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NATURELOVERS
joenfa nature

since 1982

N A T U R E  L O V E R S  C O L L E C T I O N  -  A M A N T E S  D E  L A  N A T U R A L E Z A

TRESILLOS // LIVING

JAMAICA II   72 - 75  •  CARNEIGE   76 - 79  •  CALPE   80 - 83  •  PORTO CRISTO   84 - 85  •  NIKKO   86 - 87  
•  TARA   88 - 91  •  ELISA   92 - 95  •  FENIX   96 - 97  •  VAMO   98 - 99  •  AMARIS/YVONNE   100 - 101  •  
ALEXANDRA   102 - 103  •  ALBERT   104 - 107  •  HAITI   108 - 109  •  CONNIE   110 - 111  •  MILA   112 - 113  
•  ALEX   114 - 115  •  TSU   116 - 117  •  TROPICANA   118 - 119  •  SAMAYA   120 - 121  •  FALLON   122 - 123
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JAMAICA II
Ref. 75021   
Sillón Jamaica II / Armchair   

 137  130  71 cm  Points  656 / 916 c/c

Ref. 75023   
Sofá 3 pl. Jamaica II / Sofa   
  237  130  71 cm  Points  1144 / 1808 c/c

Ref. 19267   
Centro cuad. Naga / Coffee table  
  200  200  45 cm  Points  2366 / 2990 c/c 10 mm
                               Points  2366 / 3734 c/c 15 mm
  150  150  45 cm  Points  1946 / 2300 c/c 10 mm
                               Points  1946 / 2791 c/c 15 mm

Ref. 19268 
Centro rect. Naga / Coffee table  
  180  80  40 cm  Points  1566 / 1791 c/c 10 mm
	 Points  1566 / 2232 c/c 15 mm

Ref. 19272 
Lámpara de pared Naga / Wall lamp 
  70  30  70 cm  Points  232

Ref. 84489.01 
Cónsola Suwar O / Console 
  150  45  80 cm  Points  880 / 939 c/c 6 mm

Ref. 19273 
Lámpara de mesa Globe / Table lamp 
  35  25  70 cm  Points  140

Ref. 14582 
Jarrón Augusto L copper cloud / Vase L 
  33,5  33,5  44 cm  Points  60

Ref. 14584 
Jarrón Augusto XXL copper cloud / Vase XXL 
  39,5  39,5  75 cm  Points  120

Rattan
Pol. Antique

Rs.Cinnia B 02 Azul
As.Liso 42 Hueso
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Ref. 75021   
Sillón Jamaica II / Armchair   

 137  130  71 cm  Points  656 / 916 c/c

Ref. 75023   
Sofá 3 pl. Jamaica II / Sofa   
  237  130  71 cm  Points  1144 / 1808 c/c

JAMAICA IIRef. 75024   
Centro cuad. Jamaica II / Coffee table 

 120   120   40 cm  Points  512 / 638 c/c 6 mm

Ref. 75025   
Mesa rincón Jamaica II / Side table 

 75   75   50 cm  Points  264 / 296 c/c 6 mm

Rattan
Pol. Antique

Rs.Cinnia B 02 Azul
As.Liso 42 Hueso

Ref. 75026   
Centro red. Muscat / Coffe table   

 60  60  40 cm  Points  312 / 344 c/c 6 mm

Ref. 75029   
Centro rincón Muscat / Side table   
  65  65  60 cm  Points  352 / 389 c/c 6 mm
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Ref. 84561
Sillón Carneige / Armchair

 172   100   72 cm  Points  1005 c/c

Ref. 84564
Centro rect. Carneige / Coffee table

 140   70   40 cm  Points  320 / 406 c/c 6 mm

Ref. 84566.01
Centro cuadrado Carneige / Coffee table

 120   120   40 cm  Points  436 / 468 c/c 6 mm

Ref. 84567
Centro rincón Carneige / Side table

 40   40   50 cm  Points  224 / 238 c/c 6 mm

CARNEIGE

Rattan
A.A

As.Rs.Liso 
42 Hueso

Ref. 84562
Sofá 2 pl. Carneige / Sofa

 192   100   72 cm  Points  1446 c/c

Ref. 84563
Sofá 3 pl. Carneige / Sofa

 257   100   72 cm  Points  1780 c/c
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Ref. 84565
Rinconera Carneige / Sofa

 297   170/100   84 cm  Points  2420 c/c

Ref. 84564
Centro rect. Carneige / Coffee table

 140   70   40 cm  Points  320 / 406 c/c 6 mm

CARNEIGE

Rattan
A.A

As.Rs.Liso 
42 Hueso
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CALPE Ref. 84550
Sofa cama Calpe / Sofa

 192   100   72 cm  Points  1960 c/c

Ref. 19218
Rustic Root grande / Rustic root
 180 cm aprox.  Points  450

Ref. 19219
Rustic Root extra grande / Rustic root
 220 cm aprox.  Points  600

Ref. 85825
Bulldog Rojo-Negro-Blanco / Bulldog

 52   24   29 cm  Points  124

Ref. 84979  
Cónsola Suwar set 3 / Console set 3 

 150  40  90 cm  Points  960
Rattan
A.A

As.Rs.Liso 
42 Hueso
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CALPE Ref. 20541
Sillón Calpe / Armchair

 90   88   68 cm  Points  396 / 527 c/c

Ref. 84564
Centro rect. Carneige / Coffee table

 140   70   40 cm  Points  320 / 406 c/c 6 mm
Rattan
A.A

As. Rs. Natural 
50 único

Ref. 20543
Sofá 3 pl. Calpe / Sofa

 210   88   68 cm  Points  828 / 1222 c/c

Ref. 75938
Lámpara techo Maleo / Lamp

 40   40   64 cm  Points  244

Ref. 84567
Centro rincón Carneige / Side table

 40   40   50 cm  Points  224 / 238 c/c 6 mm
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Ref. 21661
Sillón Porto Cristo / Armchair

 80   84   84 cm  Points  396 / 536 c/c

Ref. 21664
Centro rect. Porto Cristo / Coffee table

 120   60   40 cm  Points  428 / 491 c/c 6 mmPORTO CRISTO Ref. 21663
Sofá 3 pl. Porto Cristo / Sofa

 200   84   84 cm  Points  828 / 1247 c/c

Ref. 21665
Centro rincón Porto Cristo / Side table

 50   50   45 cm  Points  260 / 282 c/c 6 mm
Abaca
Nat. A

As.Rs.Galaxy 
51 natural 

Mahogany
Light brown
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Ref. 21641
Sillón Nikko / Armchair

 93   88   84 cm  Points  412 / 547 c/cNIKKO Ref. 21643
Sofá 3 pl. Nikko / Sofa

 223   88   84 cm  Points  868 / 1273 c/c

Ref. 21644
Centro rect. Nikko / Coffee table

 120   60   40 cm  Points  428 / 491 c/c 6 mm

Ref. 21645
Centro rincón Nikko / Side table

 50   50   45 cm  Points  260 / 282 c/c 6 mm
Rattan
Kubu grey

Rs.Enya B 07 Naranja
As.Galaxy 51 Natural

Mahogany
Dist. grey
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Ref. 21668  
Aparador 3 caj. 2 ptas. Porto Cristo / Sideboard  
  180   50   75 cm  Points 1616 / 1695 c/c 6 mm

Ref. 14353  
Sofá 3 pl. Tara / Sofa

 240   125   75 cm  Points  1396 / 1827 c/c

Ref. 14355  
Centro rincón Tara / Side table

 60   60   50 cm  Points  260 / 292 c/c 6 mm

Ref. 14354   
Centro rect. Tara / Coffee table

 140   70   45 cm  Points  404 / 490 c/c 6 mm

Ref. 14351  
Sillón Tara / Armchair

 135   125   75 cm  Points  664 / 808 c/cTARA Rattan
Multicolor

Rs.Biarritz A 03 Beig
As.Natural 50 único
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TARA
Ref. 14354   
Centro rect. Tara / Centro rect.

 140   70   45 cm  Points  404 / 490 c/c 6 mm

Rattan
Multicolor

Rs.Biarritz A 03 Beig
As.Natural 50 único
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ELISA
Ref. 1651   
Sillón Elisa / Armchair   

 88  92  85 cm  Points  296 / 420 c/c

Ref. 1653   
Sofá 3 pl. Elisa / Sofa   
  204  92  85 cm  Points  632 / 1014 c/c

Ref. 19267   
Centro cuad. Naga / Coffee table  
  200  200  45 cm  Points  2366 / 2990 c/c 10 mm
                               Points  2366 / 3734 c/c 15 mm
  150  150  45 cm  Points  1946 / 2300 c/c 10 mm
                               Points  1946 / 2791 c/c 15 mm

Ref. 19268 
Centro rect. Naga / Coffee table  
  180  80  40 cm  Points  1566 / 1791 c/c 10 mm
	 Points  1566 / 2232 c/c 15 mm

Ref. 19274   
Estantería Megan 3 estantes / Megan rack 3 shelves  
  80  80  160 cm  Points  420

Ref. 19274.01 
Estantería Megan 4 estantes / Megan rack 4 shelves  
  110  110  180 cm  Points  520

Rattan
Multicolor

Rs.Bayonne A 01 Rojo
AS.Natural 50 único 
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ELISA
Ref. 01655   
Centro rect. Aksara Multi / Centro rect.

 100   100   40 cm  Points  232 / 320 c/c 6 mm

Ref. 14354   
Centro rect. Tara / Centro rect.

 140   70   45 cm  Points  404 / 490 c/c 6 mm

Rattan
Multicolor

Rs.Bayonne A 01 Rojo
AS.Natural 50 único 
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Ref. 01261.01
Sillón Fenix / Armchair

 90   92   78 cm  Points  452 / 579 c/c

Ref. 01264.01
Centro rect. Fenix / Coffee table

 125   63   49 cm  Points  236 / 305 c/c 6 mm

Ref. 85830
Pedestal Ficonstone Ant. Brown / Pedestal

 33   33   100 cm  Points  180

Ref. 85831
Pedestal Sandy cement / Pedestal

 35   35   97 cm  Points  180

Ref. 85823.01
Cabeza mujer africana Blanco-Negro / African Head

 32   29   53 cm  Points  128

Ref. 01263.01
Sofá 3 pl. Fenix / Sofa

 210   92   78 cm  Points  952 / 1332 c/c

Ref. 85003
Centro rect. Suwar / Coffee table

 150   80   45 cm  Points  640 / 709 c/c 6 mmFENIXWHA
As.Rs.Lisbet 
A 02 Azul 
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Ref. 21683  
Sofá 3 pl. Vamo / Sofa
  235   98   89 cm  Points  924 / 1340 c/c

Ref. 21684 
Centro rect. Vamo / Coffee table
  110   55   45 cm  Points  244 / 330 c/c

Ref. 21681  
Sillón Vamo  / Armchair
  105   98   89 cm  Points  442 / 580 c/cVAMO Ref. 21685  

Centro rincón Vamo / Side table
 50   50   50 cm  Points  138 / 160 c/c

Rattan
P2 white

As.Rs.Chic Flower 
A 21Purpura 
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Ref. 2701
Sillón Amaris / Armchair

 75   90   80 cm  Points  432 / 577 c/c

Ref. 2703
Sofá Amaris / Sofa

 165   90   80 cm  Points  776 / 1212 c/c

Ref. 2705
Centro rincón Yvonne / Side table

 50   50   56 cm  Points  172 / 194 c/c 6 mm

Ref. 2704
Centro cuad. Yvonne / Coffee table

 100   100   46 cm  Points  260 / 348 c/c 6 mmAMARIS / YVONNE Rattan
Solid white

As.Rs.Udaipur 
A 02 Azul 
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Ref. 20301
Sillón Alexandra / Armchair

 115   90   72 cm  Points  260 / 386 c/c

Ref. 20302
Sofá 2,5 pl. Alexandra / Sofa

 210   90   72 cm  Points  540 / 855 c/c

Ref. 20304
Centro rect. Alexandra / Coffee table

 120   65   30 cm  Points  168 / 237 c/c 6 mmALEXANDRA Rattan
Dark SRG

As.Rs.Udaipur 
A 52 Lino
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ALBERT Ref. 18831.03
Sillón Albert / Armchair

 78   86   84 cm  Points  354 / 480 c/c

Ref. 18835.03
Centro rincón Albert / Side table

 50   50   45 cm  Points  238 / 260 c/c

Ref. 18836.03
Banqueta Albert / Pouff

 74   60   45 cm  Points  240 / 311 c/c

Ref. 18832.03
Sofá 2 pl. Albert / Loveseat

 138   86   84 cm  Points  550 / 800 c/c

Ref. 18833.03
Sofá 3 pl. Albert / Sofa

 198   86   84 cm  Points  816 / 1192 c/c

Ref. 18834.03
Centro rect. Albert / Coffee table

 120   60   40 cm  Points  318 / 380 c/c 6 mm
Rattan
Solid white

As.Rs.Cinnia 
B 02 Azul 
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ALBERT Ref. 18831.04
Sillón Albert / Armchair

 78   86   84 cm  Points  354 / 480 c/c

Ref. 18835.04
Centro rincón Albert / Side table

 50   50   45 cm  Points  238 / 260 c/c 6 mm

Ref. 81973
Lámpara pie Stickwood floor / Foot lamp

 50   50   142 cm  Points  400

Ref. 18836.04
Banqueta Albert / Pouff

 74   60   45 cm  Points  240 / 311 c/c

Ref. 18832.04
Sofá 2 pl. Albert / Loveseat

 138   86   84 cm  Points  550 / 800 c/c

Ref. 18833.04
Sofá 3 pl. Albert / Sofa

 198   86   84 cm  Points  816 / 1192 c/c

Ref. 18834.04
Centro rect. Albert / Coffee table

 120   60   40 cm  Points  318 / 380 c/c 6 mm

Ref. 81991
Lámpara mesa Oragon bleached / Table lamp

 15   15   45 cm  Points  120

Rattan
Brown

As. Rs. Natural 
50 único
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Ref. 21674  
Centro rect. Haití II / Coffee table

 120   60   40 cm  Points  240 / 303 c/c 6 mm

Ref. 14584  
Jarrón Augusto XXL copper cloud / Augusto Vase XXL  

 39,5   39,5   75 cm  Points  120HAITI Ref. 21671
Sillón Haití II / Armchair

 65   82   92 cm  Points  276 / 348 c/c

Ref. 21672  
Sofá 2 pl. Haití II / Loveseat

 120   82   92 cm  Points  460 / 604 c/c

Ref. 21675  
Centro rincón Haití II / Side table 

 55   55   53 cm  Points  168 / 194 c/c 6 mm

Ref. 14583  
Jarrón Augusto XL copper cloud / Augusto Vase XL 

 36,5   36,5   60 cm  Points  90
Rattan
HA

As.Rs.Galaxy 
51 natural 
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CONNIE Ref. 21631
Sillón Connie / Armchair

 70   87   83 cm  Points  260 / 390 c/c

Ref. 21635
Centro rincón Connie / Side table

 50   50   45 cm  Points  110 / 132 c/c 6 mm

Ref. 21633
Sofá 3 pl. Connie / Sofa

 190   87   83 cm  Points  456 / 850 c/c

Ref. 14584
Jarrón Augusto XXL copper cloud / Augusto vase XXL 

 39,5   39,5   75 cm  Points  120

Ref. 21634
Centro rect. Connie / Coffee table

 120   60   40 cm  Points  160 / 224 c/c 6 mm Rattan
El. Bre.

As.Rs.Chic Flower 
A 21 Purpura 
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MILA
Ref. 1441   
Sillón Mila / Armchair   

 78  84  70 cm  Points  372 / 511 c/c

Ref. 1442   
Sofá 2 pl. Mila / Loveseat 
  142  84  70 cm  Points  592 / 870 c/c

Ref. 1443   
Sofá 3 pl. Mila / Sofa 

 206  84  70 cm  Points  780 / 1196 c/c

Ref. 1444   
Centro rect. Mila / Coffee table 
  140  70  35 cm  Points  304 / 391 c/c 6 mm

Ref. 1445   
Centro rincón Mila / Side table 
  50  50  50 cm  Points  212 / 234 c/c 6 mm

Ref. 41726   
Lámpara pie Hela wicker rect. / Foot Lamp  
  100  100  160 cm  Points  480

Rattan
C-BLK
POL F

As.Rs.Liso 
negro 
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ALEX
Ref. 1461   
Sillón Alex / Armchair   

 90  90  64 cm  Points  448 / 596 c/c

Ref. 1463   
Sofá 3 pl. Alex / Sofa 
  210  90  64 cm  Points  720 / 1165 c/c

Ref. 1464  
Centro rect. Alex / Coffee table 
  140  70  35 cm  Points  304 / 378 c/c

Ref. 1465   
Centro rincón Alex / Side table 
  50  50  45 cm  Points  212 / 234 c/c

Ref. 81960 
Lámpara pie Spring p/blanca / Floor lamp 
  60  60  205 cm  Points  570

Ref. 81964 
Taburete Curve large / Large stool 
  31  31  46 cm  Points  220

Ref. 81965 
Taburete Bouchor large / Large stool 
  31  31  46 cm  Points  260

Bamboo
Black matt

As.Rs.Liso 
Hueso 42
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Ref. 1616.03.  
Rinconera Tsu derecha  / Right corner  

 298   225   78 cm  Points  1810 / 2260 c/c

Ref. 1616.03.99
Rinconera Tsu izquierda  / Left corner  

 298   225   78 cm  Points  1810 / 2260 c/c

Ref. 1618.03
Centro cuadrado Tsu  / Coffee table

 107   107   25 cm  Points  250 / 350 c/c 6 mm

Ref. 1619.03
Mueble TV bajo Tsu 2 cajones+hueco  / Low TV

 160   52   30 cm  Points  464 / 535 c/c 6 mm

Ref. 1619.03
Mueble TV bajo Tsu  / Low TV

 127   64   33 cm  Points  336 / 436 c/c 6 mm

Ref. 1617.03
Centro rect. Tsu  / Coffee table

 127   77   25 cm  Points  264 / 350 c/c 6 mmTSU
Bamboo

HA

As.Rs.Liso 
Hueso 42
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TROPICANA
Ref. 01161.06   
Sillón Tropicana II / Armchair   

 64  95  91 cm  Points  328 / 487 c/c

Ref. 01163.06   
Sofá 3 pl. Tropicana II / Sofa 
  204  95  91 cm  Points  684 / 1118 c/c

Ref. 01164.06   
Centro rect. Tropicana II / Coffee table 
  125  70  45 cm  Points  357

Ref. 01165.06   
Centro rincón Tropicana II / Side table 
  60  60  55 cm  Points  232

Ref. 01877.06   
Mueble TV Tropicana II / TV 
  160  52  56 cm  Points  512 / 587 c/c 6 mm

Ref. 01885.06   
Librería Tropicana II / Library 
  100  50  200 cm  Points  800

Bamboo
A.A

As.Rs Astrit 
A 07 Naranja
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SAMAYA Ref. 84961
Sillón Samaya H/A / Armchair

 98   95   85 cm  Points  404 / 573 c/c

Ref. 84963
Sofá 3 pl. Samaya H/A / Sofa

 218   95   85 cm  Points  848 / 1311 c/c

Ref. 84964.03
Centro cuadrado. Samaya / Coffee table

 100   100   45 cm  Points  344 / 432 c/c 6 mm

Ref. 84965
Centro rincón Samaya H/A / Side table

 60   60   55 cm  Points  208 / 240 c/c 6 mm
Bamboo
HA

As.Rs.Liso 
Hueso 42
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FALLON
Ref. 75471   
Sillón Fallon / Armchair   

 65  75  65 cm  Points  344 / 492 c/c

Ref. 75473   
Sofá 3 pl. Fallon / Sofa 
  189  75  65 cm  Points  756 / 1200 c/c

Ref. 75474  
Centro cuadrado Fallon / Coffee table square 
  100  100  35 cm  Points  392 / 480 c/c 6 mm

Ref. 75475  
Centro rect.  Fallon / Coffee table 
  110  70  35 cm  Points  202 / 270 c/c 6 mm

Ref. 75476   
Centro rincón Fallon / Side table 
  50  50  50 cm  Points  278 / 300 c/c 6 mm

Teak

As.Rs.Liso 
negro 
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NATURELOVERS
joenfa nature

since 1982

N A T U R E  L O V E R S  C O L L E C T I O N  -  A M A N T E S  D E  L A  N A T U R A L E Z A

DORMITORIOS // BEDROOMS

CALVIN   126 - 127  •  FREDA   128 - 129  •  ARRON   130 - 131  •  AVANA   132 - 133  •  CALI-
FORNIA   134 - 135  •  LYRA   136 - 137  •  LAMBA   138 - 139  •  NEUS   140 - 141  •  ALAMAN-
DA   142 - 143  •  ALEX   144 - 145  •  MILA   146 - 147  •  JIMBARAN   148 - 149  •  CABANA   150 
- 151  •  RUMBA   152 - 153  •  NAKO   154 - 155  •  TROPICANA   156 - 157  •  ETNIC   158 - 159
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calvin Ref. 75631
Cama Calvin 160 / Bed 

 170  216  90 cm  Points  1397

Ref. 75633
Cómoda 3 cajones Calvin / Bureau 3 drawers 

 100  45  86 cm  Points  1050 / 1090 c/c 6 mm

Ref. 75817
Espejo Round Sun / Mirror 

 110  5  110 cm  Points  380

Ref. 75636
Cómoda 6 cajones Calvin / Bureau 6 drawers 

 180  45  86 cm  Points  1420 / 1491 c/c 6 mm

Ref. 75631.48
Cama Calvin 180 / Bed 

 190  216  90 cm  Points  1634

Ref. 75632
Mesita Calvin / Night table 

 50  45  50 cm  Points  414 / 434 c/c 6 mm Teak
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freda Ref. 75951
Cama Freda 160 / Bed 

 170  217  90 cm  Points  1926

Ref. 75955
Cómoda 5 cajones Freda / Bureau 5 drawers 

 100  45  100 cm  Points  1080 / 1120 c/c 6 mm

Ref. 75957
Espejo Rect. Freda / Mirror 

 180  4  100 cm  Points  490

Ref. 75956
Cómoda 6 cajones Freda / Bureau 6 drawers 

 180  45  81 cm  Points  1480 / 1551 c/c 6 mm

Ref. 75951.48
Cama Freda 180 / Bed 

 190  217  90 cm  Points  2120

Ref. 75952
Mesita Freda / Night table 

 48  45  45 cm  Points  364 / 383 c/c 6 mm
Mahogany
White Old teak
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ARRON
Ref. 75731
Cama Arron 160 / Bed 

 170  210  110 cm  Points  1190

Ref. 75731.48
Cama Arron 180 / Bed 

 190  210  110 cm  Points  1390

Ref. 75732
Mesita Arron 1 cajón / Night table 1 drawer 

 45  50  50 cm  Points  360 / 380 c/c 6 mm

Ref. 75734
Cómoda 4 cajones Arron / Bureau 4 drawers 

 100  45  110 cm  Points  1100 / 1140 c/c 6 mm

Ref. 41551
Lámpara de pie Belva grande / Big floor lamp 

 60  50  180 cm  Points  400

Ref. 41552
Lámpara de pie Belva mediana / Medium floor lamp 

 60  36  160 cm  Points  320

Ref. 75517
Espejo Avana / Mirror 

 100  5  100 cm  Points  350

Ref. 75924
Sillón Aux. Calby / Armchair 

 76  78  80 cm  Points  544

Ref. 75935
Lámpara mesa Meara blanca /  Table lamp 

 31  21  50 cm  Points  148

Teak

Oak
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Avana
Ref. 75511
Cama Avana 160 / Bed 

 194  168  110 cm  Points  1320

Ref. 75511.48
Cama Avana 180 / Bed 

 214  168  110 cm  Points  1472

Ref. 75512
Mesita Avana 2 cajones / Night table 2 drawers 

 45  45  56 cm  Points  390 / 408 c/c 6 mm

Ref. 75514
Cómoda 4 cajones Avana / Bureau 4 drawers 

 100  45  96 cm  Points  1060 / 1100 c/c 6 mm

Teak

Mahogany
Black
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california
Ref. 19236
Cabezal Maze 160 / Headboard 

 170  8  120 cm  Points  760

Ref. 19236.02
Cabezal Maze 180 / Headboard 

 190  8  120 cm  Points  840

Ref. 2227
Mesita California 2 cajones / Night table 2 drawers 

 53  40  50 cm  Points  396 / 414 c/c 6 mm

Ref. 75767
Sillón Chicka dark brown / Armchair 

 67  70  72 cm  Points  296 / 362 c/c

Ref. 2228
Cómoda California 6 cajones / Bureau 6 drawers 

 175  45  90 cm  Points  1390 / 1459 c/c 6 mm

Ref. 2229
Espejo California / Mirror 

 180  4  100 cm  Points  684 Teak
Root
Teak

Mahogany
Black
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lyra
Ref. 21650.01
Cama Lyra 160 sanded  white / Bed 

 176  216  210 cm  Points  1790

Ref. 21650.02
Cama Lyra 180 sanded white / Bed 

 196  216  210 cm  Points  1980

Ref. 21652
Espejo Lyra sanded white / Mirror 

 130  5  100 cm  Points  312
 100  5    70 cm  Points  228

Ref. 21653
Cómoda 3 cajones Lyra / Bureau 3 drawers 

 100  52  75 cm  Points  990 / 1036 c/c 6 mm

Ref. 21654
Cómoda 6 cajones Lyra sanded white / Bureau 6 drawers 

 162  52  75 cm  Points  1590 / 1664 c/c 6 mm

Ref. 21655
Escritorio Lyra sanded white / Desk 

 120  52  75 cm  Points  790 / 845 c/c

Ref. 21651
Mesita Lyra 1 cajón sanded white / Night table 1 drawer 

 50  40  60 cm  Points  370 / 388 c/c 6 mm
Teak
Sanded white
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lamba
Ref. 75381.03
Baldaquino Lamba 160 grey / Bed 

 178  208  200 cm  Points  2130

Ref. 75381.04
Baldaquino Lamba180 grey / Bed 

 198  208  200 cm  Points  2272

Ref. 75382
Mesita Lamba grey / Night table 

 60  45  42 cm  Points  316 / 340 c/c 6 mm

Ref. 75383
Espejo Simple grey / Mirror 

 80  5  80 cm  Points  240

Ref. 75384
Cómoda 4 cajones Donusa grey / Bureau 4 drawers 

 100  48  90 cm  Points  1158 / 1200 c/c 6 mm

Ref. 75376
Lámpara de pie Rook grey / Floor lamp 

 32  32  160 cm  Points  240

Recycled
Teak
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neus Ref. 75961
Cama Neus 160 / Bed 

 178  222  210 cm  Points  2408

Ref. 75961.048
Cama Neus 180 / Bed 

 198  222  210 cm  Points  2628

Ref. 75962
Mesita 1 cajón Neus / Night table 1 drawer 

 60  45  40 cm  Points  360 / 384 c/c 6 mm

Ref. 75964
Cómoda 4 cajones Neus / Bureau 

 100  45  94 cm  Points  1190 / 1230 c/c 6 mm

Ref. 75967
Espejo cuadrado Neus / Mirror 

 100  4  100 cm  Points  324

Ref. 75966
Cómoda 6 cajones Neus / Bureau 

 180  45  75 cm  Points  1790 / 1861 c/c 6 mm Old teak
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ALAMANDA Ref. 1090.02
Bald. Alamanda 180 brown / Bed 

 192  218  216 cm  Points  2256

Ref. 75936
Farolillo Barnes Teka / Farolillo 

 26  26  30 cm  Points  130

Ref. 1093.02
Mesita Alamanda 3 cajones brown / Night table 

 64  45  65 cm  Points  372 / 397 c/c 6 mm

Ref. 1096.02
Sinfonier Alamanda 6 cajones brown / Chiffonier 

 90  50  120 cm  Points  990 / 1030 c/c 6 mm

Ref. 1098.02
Cómoda Alamanda 6 cajones brown / Bureau 

 140  45  85 cm  Points  1128 / 1183 c/c 6 mm

Ref. 19271
Lámpara de mesa Naga doble / Table lamp 

 100  20  55 cm  Points  352

Ref. 75816
Estantería / Display rack 

 120  35  150 cm  Points  850

Ref. 1092.02
Espejo Alamanda brown / Mirror 

 130  5  100 cm  Points  296

Ref. 75937
Farolillo Barton metal / Farolillo 

 26  26  30 cm  Points  110

Mahogany
Light brown
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ALEX Ref. 1466
Cama Alex Black Matt 160 / Bed 

 184  220  77 cm  Points  1060

Ref. 1466.01
Cama Alex Black Matt 180 / Bed 

 204  220  77 cm  Points  1190

Ref. 1467
Mesita Alex 2 cajones Black Matt / Night table 2 drawers 

 50  40  50 cm  Points  328 / 346 c/c 6 mm

Ref. 1468
Cómoda Alex 6 cajones / Bureau 6 drawers 

 160  52  76 cm  Points  990 / 1063 c/c 6 mm

Ref. 1469
Espejo Alex Black Matt / Mirror 

 130  3  100 cm  Points  252

Ref. 1469.01
Espejo Alex Black Matt / Mirror 

 200  3  100 cm  Points  292

Ref. 41551
Lámpara de pie Belva grande / Big floor lamp 

 60  50  180 cm  Points  400

Ref. 41552
Lámpara de pie Belva mediana / Medium floor lamp 

 60  36  160 cm  Points  320

Ref. 75924
Sillón Aux. Calby / Armchair 

 76  78  80 cm  Points  544
Bamboo
Black matt
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mila
Ref. 1450
Cama Mila 160 / Bed 

 262  225  90 cm  Points  1128

Ref. 1451
Cama Mila 180 / Bed 

 282  225  90 cm  Points  1276

Ref. 1468
Cómoda Alex 6 cajones / Bureau 6 drawers 

 160  52  76 cm  Points  990 / 1063 c/c 6 mm

Ref. 81966
Taburete Noy large / Large Stool 

 31  31  46 cm  Points  220

Ref. 81967
Taburete Cone large / Large Stool 

 31  31  46 cm  Points  220

Ref. 81970
Lámpara mesa metal Driftwood / Metal lamp 

 45  45  57 cm  Points  400

Ref. 1441   
Sillón Mila / Armchair   

 78  84  70 cm  Points  372 / 511 c/c

Ref. 1445   
Centro rincón Mila / Sidetable  

 50  50  50 cm  Points  212 / 234 c/c

Ref. 1467
Mesita Alex 2 cajones Black Matt / Night table 2 drawers 

 50  40  50 cm  Points  328 / 346 c/c 6 mm
Rattan
Black

Rattan
C-BLK
POL F

146

D
O

RM
IT

O
RI

O
S

147

D
O

RM
IT

O
RI

O
S



JIMBARAN
Ref. 1012.03.47
Baldaquino Jimbaran 160 / Bed 

 184  224  222 cm  Points  1170

Ref. 1012.03.48
Baldaquino Jimbaran 180 / Bed 

 204  224  222 cm  Points  1230

Ref. 1603.03
Mesita 2 cajones Tsu Bambu antic / Night table 2 drawers 

 57  40  46 cm  Points  220 / 240 c/c 6 mm

Ref. 1606.03
Cómoda 6 cajones Tsu / Bureau 6 drawers 

 160  55  85 cm  Points  990 / 1067 c/c 6 mm

Ref. 80000.05
Espejo Essential / Mirror 

 80  5  180 cm  Points  252

Bamboo
HA
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cabana Ref. 82660.69
Bald. Cabana 160 / Bed 

 185  226  213 cm  Points  1170

Ref. 82660.69.02
Bald. Cabana 180 / Bed 

 205  226  213 cm  Points  1230

Ref. 1603.68
Mesita Etnic 2 cajones / Night table 2 drawers 

 57  40  46 cm  Points  264 / 284 c/c 6 mm

Ref. 1122.68
Espejo Essential  / Mirror 

 70  5  110 cm  Points  262

Ref. 1606.68
Cómoda 6 cajones Etnic w-w / Bureau 6 drawers 

 160  55  85 cm  Points  938 / 1016 c/c 6 mm
Bamboo
SWW
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rumba Ref. 18671.03.47
Cama Rumba 160 / Bed 

 185  225  100 cm  Points  972

Ref. 18671.03.48
Cama Rumba 180 / Bed 

 205  225  100 cm  Points  1136

Ref. 18672.03
Mesita Rumba 1 cajón / Night table 1 drawer 

 51  46  46 cm  Points  294 / 315 c/c 6 mm

Ref. 18677.03
Espejo grande Rumba / Big mirror 

 130  6  90 cm  Points  240

Ref. 18679.03
Espejo pequeño Rumba / Small mirror 

 70  6  110 cm  Points  208

Ref. 18673.03
Cómoda 3 cajones Rumba / Bureau 3 drawers 

 100  55  84 cm  Points  590 / 638 c/c 6 mm

Ref. 18676.03
Cómoda 6 cajones Rumba / Bureau 6 drawers 

 168  55  84 cm  Points  982 / 1063 c/c 6 mm
Bamboo
Rumba
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NAKO
Ref. 85501
Cama Nako 160 H/A / Bed 

 220  220  80 cm  Points  790

Ref. 85501.48
Cama Nako 180 H/A / Bed 

 240  220  80 cm  Points  890

Ref. 85502
Mesita Nako 1 cajón / Night table 1 drawer 

 60  45  50 cm  Points  268 / 296 c/c 6 mm

Ref. 85504
Cómoda 4 cajones Nako / Bureau 4 drawers 

 160  52  50 cm  Points  680 / 753 c/c 6 mm

Bamboo
HA
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TROPICANA
Ref. 1870.06.47
Cama Tropicana II 160 / Bed 

 180  220  100 cm  Points  744

Ref. 1870.06.48
Cama Tropicana II 180 / Bed 

 200  220  100 cm  Points  830

Ref. 1871.06
Mesita Tropicana II / Night table 

 45  60  60 cm  Points  268 / 292 c/c 6 mm

Ref. 1873.06
Cómoda 3 cajones Tropicana II / Bureau 3 drawers 

 52  92  80 cm  Points  496 / 538 c/c 6 mm

Ref. 1874.06
Armario 2 ptas. Tropicana II / Wardrobe 2 doors 

 110  65  200 cm  Points  990

Ref. 1876.06
Cómoda 6 cajones Tropicana II / Bureau 6 drawers 

 52  160  80 cm  Points  792 / 865 c/c 6 mm

Ref. 1881.06
Espejo pequeño Tropicana II / Small mirror 

 90  8  122 cm  Points  168

Ref. 1882.06
Espejo grande Tropicana II / Big mirror 

 130  8  100 cm  Points  236

Bamboo
A.A
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ETNIC Ref. 1600.68.01
Cama Etnic 160 / Bed 

 228  219  110 cm  Points  924

Ref. 1600.68.02
Cama Etnic 180 / Bed 

 248  219  110 cm  Points  988

Ref. 1603.68
Mesita Etnic 2 cajones / Night table 2 drawers 

 57  40  46 cm  Points  264 / 284 c/c 6 mm

Ref. 1133.68
Espejo Essential / Mirror 

 130  5  100 cm  Points  262

Ref. 1606.68
Cómoda 6 cajones Tsu / Bureau 6 drawers 

 160  55  85 cm  Points  938 / 1016 c/c 6 mm
Bamboo
SWW
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NATURELOVERS
joenfa nature

since 1982

N A T U R E  L O V E R S  C O L L E C T I O N  -  A M A N T E S  D E  L A  N A T U R A L E Z A

AUXILIARES // AUXILIARY

AUX   162 - 163  •  JULIET   164 - 165  •  HUGO   166 - 167  •  CALBY/LOG   168 - 169  •  PERRY/LOG   170 
- 171  •  CHICKA   172 - 173  •  BURGOS   174 - 175  •  CAPELLA   176 - 177  •  TRULLY/MIMMY   178 - 179  
•  INMA/LUVENA   178 - 179  •  FREDA/BERMUDA   180 - 181  •  LAUSER   180 - 181  •  OU/LYRA/TROPICA-
NA   182 - 183  •  SUWAR   184 - 185  •  PALMA ROYAL   186 - 187  •  SILLONES   188 - 189  •  EMMANUEL   
190 - 191  •  ISORA   192 - 193  •  LOMBOCO/DONOMAR   194 - 195  •  SYRACUSA   196 - 197  •  ANTI-
QUA/HAITI   198 - 199  •  BULGARY   200 - 201  •  SHA   202 - 203  •  ESSENTIAL/MINDANAO   204 - 205

161

A
U

X
IL

IA
RE

S



AUX Ref. 75977
Estantería básica 3 estantes / Basic rack 3 shelves 

 180  48  62 cm  Points  780

Ref. 75978
Estantería básica 5 estantes / Basic rack 5 shelves 

 180  48  180 cm  Points  1180

Ref. 75359
Paraban George / Bamboo Screen 

 100  30  180 cm  Points  290

Ref. 83964
Sillón Juliet / Armchair 

 71  81  76 cm  Points  460 / 602 c/c

Ref. 75818
Cónsola Geo / Console 

 150  40  80 cm  Points  590 / 643 c/c 6 mm

Ref. 75635
Centro rincón Calvin / Sidetable 

 50  50  50 cm  Points  260 / 282 c/c 6 mm
As.Vendome 
91 Plata 

Teak
Brown 019
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juliet Ref. 83964
Sillón Juliet / Armchair 

 71  81  76 cm  Points  460 / 602 c/c

Ref. 75975
Centro rincón Tronco / Sidetable 

 35  35  45 cm  Points  260
As.Vendome 
91 Plata 

Teak
Brown 019
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hugo
Ref. 75366
Sillón Hugo wika / Armchair 

 67  70  75 cm  Points  456 / 590 c/c

Ref. 75635
Centro rincón Calvin / Sidetable 

 50  50  50 cm  Points  260 / 282 c/c 6 mm

Ref. 75378
Lámpara de pie Balina grande / Big floor lamp 

 32  32  197 cm  Points  380

Ref. 75379
Lámpara de pie Balina mediana / Medium floor lamp 

 29  29  150 cm  Points  360

As.Liso 
42 Hueso 

Teak
Brown 019
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CALBY /
LOG
Ref. 75924
Sillón Aux. Calby / Armchair 

 76  78  80 cm  Points  544

Ref. 75912
Centro rincón Log  Negro / Sidetable 

 50  50  45 cm  Points  284

Teak

As.Rs
listo negro 
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PERRY /
LOG
Ref. 75925
Sillón Aux. perry / Armchair 

 70  78  77 cm  Points  450 / 540 c/c

Ref. 75911
Centro rincón Log Blanco / Sidetable 

 50  50  45 cm  Points  284

171

A
U

X
IL

IA
RE

S

170

A
U

X
IL

IA
RE

S



chicka Ref. 75767
Sillón Chicka / Armchair 

 67  70  72 cm  Points  302 / 368 c/c

Ref. 75714
Centro redondo Nares / Round Sidetable 

 90  90  43 cm  Points  370 / 440 c/c 6 mm

Ref. 75715
Centro rincón Nares / Sidetable 

 50  50  50 cm  Points  274 / 296 c/c 6 mm
Rattan
Brown

As.Rs.Liso 
Hueso 42
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BURGOS Ref. 75981
Sillón Burgos / Armchair 

 70  70  72 cm  Points  536 / 573 c/c

Ref. 75816
Estantería / Display rack 

 120  35  150 cm  Points  850

Ref. 75985
Centro rincón Burgos / Sidetable 

 50  50  50 cm  Points  320 / 342 c/c 6 mm

Ref. 75975
Centro rincón Tronco / Sidetable 

 35  35  45 cm  Points  260

Mahogany
Natural
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CAPELLA
Ref. 75581
Sillón Capella / Armchair 

 67  79  80 cm  Points  560

Ref. 75584
Centro redondo Capella / Round coffee table 

 90  90  35 cm  Points  444 / 515 c/c 6 mm

Ref. 75585
Centro rincón Capella / Sidetable 

 50  50  50 cm  Points  300 / 322 c/c 6 mm

Teak
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Ref. 75919   
Centro redondo Mimmy Set 3 / Set 3 Round coffe table
ø 40  45 cm 
ø 55  55 cm
ø 90  35 cm  Points  790

MIMMY

Ref. 75918   
Centro redondo Trully Set 3 / Set 3 Round coffe table 
ø 40  45 cm
ø 55  55 cm
ø 90  35 cm  Points  790

TRULLY

Ref. 75917   
Centro redondo Inma Set 3 / Set 3 Round coffe table
ø 40  45 cm 
ø 55  55 cm
ø 90  35 cm  Points  790

INMA

Ref. 75914   
Centro redondo Luvena Set 2 / Set 2 Round coffe table
ø   55  50 cm 
ø 100  40 cm  Points  590

LUVENA

Teak Teak

Teak
Grey 013
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Ref. 75916 
Centro Bermuda / Coffe table 

 90  72  35 cm
 55  48  45 cm
 43  36  55 cm  Points  790

BERMUDA

Ref. 75913  
Centro Leuser / Coffe table 

 85  85  32 cm
 50  50  50 cm
 55  55  41 cm  Points  790

LEUSER

FREDA
Ref. 75764  
Mesa centro rect. Freda / Coffe table 

 120  65  36 cm  Points  712 / 759 c/c 6 mm

NATURELOVERS
joenfa nature

since 1982
Recycled
Teak

Teak

Teak
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TROPICANA
Ref. 1887 
Cónsola Tropicana II / Console 

 120  52  78 cm  Points  364 / 419 c/c 6 mm

Ref. 1881 
Espejo pequeño Tropicana II / Small mirror 

 90  8  122 cm  Points  168

LYRA
Ref. 21655 
Escritorio Lyra / Desk 

 120  52  75 cm  Points  790 / 845 c/c 6 mm

Bamboo
A.A

Teak
Sanded white

Teak
Mahogany
Black

OU
Ref. 83363 
Taburete Ou negro / Black stool 

 48  35  50 cm  Points  196

Ref. 83364 
Cónsola Ou / Console 

 150  40  80 cm  Points  798 / 851 c/c 6 mm

Ref. 83366 
Mueble TV Ou / TV 

 150  40  50 cm  Points  770 / 823 c/c 6 mm
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suar SUWAR Ref. 84489 
Cónsola Suwar X / Console 

 167  45  80 cm  Points  760 / 827 c/c 6 mm

Ref. 84484 
Espejo Suwar / Mirror 

 50  5  100 cm  Points  220

Ref. 85004 
Cónsola Suwar V / Console 

 150  50  80 cm  Points  760 / 826 c/c 6 mm

Ref. 84489.01 
Cónsola Suwar O / Console 

 150  45  80 cm  Points  880 / 939 c/c 6 mm
Suwar
Natural

Suwar
Nat. Antique
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palma 
royal
Ref. 01095.02
Sillón orejero Palma Royal / Wingchair 

 84  84  111 cm  Points  448 / 590 c/c

Ref. 19270
Centro rincón Ikal / Sidetable 

 55  55  60 cm  Points  200 / 286 c/c 10 mm

Ref. 19274
Estantería Megan 3 estantes / Megan rack 3 shelves 

 80  80  160 cm  Points  420

Ref. 19274.01
Estantería Megan 4 estantes / Megan rack 4 shelves 

 110  110  180 cm  Points  520

Rattan
Light brown
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ovum
Ref. 21648

Sillón Ovum / Armchair 
 90  75  140 cm  Points  416 / 490 c/c

Ref. 85050
Mesa rincón Lomboco / Sidetable 

 75  75  45 cm  Points  160 / 210 c/c 6 mm

Ref. 21659   
Sillón Sito terrace / Terrace armchair 

 66  66  105 cm  Points  280 / 317 c/c

SITO TERRACE
Ref. 80107   
Sillón Regal / Armchair 

 66  66  105 cm  Points  220 / 257 c/c

REGAL
Ref. 21649   
Sillón Saona / Armchair 

 65  82  92 cm  Points  562 / 598 c/c

SAONA

Ref. 21660   
Mecedora Loren / Rocking chair 

 64  108  100 cm  Points  240 / 290 c/c

MECEDORA LOREN

NATURELOVERS
joenfa nature

since 1982

Rattan
Brown

Rattan
Nat. Skin
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emmanuel
Ref. 21621
Sillón Emmanuel  / Armchair 

 100  75  150 cm  Points  380 / 417 c/c

Rattan
Nat. Skin

Rattan
HA
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isora Ref. 85291
Sillón Isora II / Armchair 

 55  78  85 cm  Points  150 / 187 c/c

Ref. 85305
Mesa auxiliar Isora / Sidetable 

 60  60  46 cm  Points  76 / 108 c/c 6 mm
Rattan
Multicolor
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lombocO donomarRef. 85049
Sillón giratorio Lomboco / Swivel armchair 

 77  70  106 cm  Points  362 / 480 c/c

Ref. 85048
Mecedora Donomar / Rocking chair 

 59  100  97 cm  Points  190 / 230 c/c

Ref. 85048
Mecedora Donomar / Rocking chair 

 59  100  97 cm  Points  190 / 230 c/c

Ref. 85050
Mesa rincón Lomboco / Sidetable 

 75  75  45 cm  Points  160 / 210 c/c
As. vertiber B 52 Lino

Rattan
Brown

Rattan
Black

Rattan
NaturalUdiaipur B 02 azul

Bamboo
A.A
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NATURELOVERS
joenfa nature

since 1982

SYRACUSA
Ref. 82428
Sillón Syracusa / Armchair 

 116  100  74 cm  Points  382 / 541 c/c

Ref. 82429
Centro rincón Syracusa / Sidetable 

 53  53  45 cm  Points  174 / 199 c/c 6 mm

Rattan
A.A

As.Rs.Liso 
Hueso 42
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haitiANTIQUA Ref. 21678
Sillón Antiqua / Armchair 

 65  75  100 cm  Points  352 / 389 c/c

Ref. 1372
Sillón Haiti II / Armchair 

 65  82  92 cm  Points  266 / 344 c/c

Ref. 21679
Mesa rincón Antiqua / Sidetable 

 50  50  38 cm  Points  192 / 214 c/c 6 mm

Ref. 1374
Centro rincón Haiti II / Sidetable 

 55  55  53 cm  Points  214 / 240 c/c 6 mm
Il scripto
05 beigeWHA

Liso 18
marrónWHA
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BULGARY
Ref. 83741.05
Sillón Bulgary Lacak natural / Armchair 

 78  95  86 cm  Points  416 / 480 c/c

Ref. 83745
Centro rincón Bulgary Lacak natural / Sidetable 

 50  50  50 cm  Points  196 / 218 c/c 6 mm

Ref. 83746.05
Banqueta Bulgary Lacak natural / Banquette 

 62  45  40 cm  Points  196 / 251 c/c

Ref. 75339.01
Lámpara de pie Bowl grande / Big floor lamp 

 46  46  174 cm  Points  290

Ref. 75339.02
Lámpara de pie Bowl mediana / Big floor lamp 

 38  38  133 cm  Points  220

Ref. 75355
Lámpara de mesa Ripo / Table lamp 

 37  37  68 cm  Points  150

As.Rs.Liso 
Hueso 42

Rattan
Nat. Skin
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sha Ref. 18578 
Barra bar Sha / Bar 

 120  45  110 cm  Points  940 / 1010 c/c 6 mm

Ref. 18579 
Taburete bar Sha / Bar stool 

 45  53  120 cm  Points  208 / 258 c/c

Ref. 18568 
Estantería alta Sha / High rack 

 120  38  210 cm  Points  862
Bamboo
SWW
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mindanaoESSENTIAL Ref. 1156 
Vitrina Essential c/cristal HA / Showcase 

 100  40  164 cm  Points  644

Ref. 1156.68 
Vitrina Essential c/cristal WW / Showcase 

 100  40  164 cm  Points  644

Ref. 1156.03 
Vitrina Essential c/cristal ABM / Showcase 

 100  40  164 cm  Points  644

Ref. 1043.03
Taburete Bambú Mindanao antic / Bamboo Stool 

 59  47  111 cm  Points  186 / 223 c/c

Ref. 1064.03
Bar Bambú Mindanao antic / Bamboo Bar 

 143  64  113 cm  Points  808 / 888 c/c 6 mm

Bamboo
HA

Bamboo
HA

Bamboo
SWW

Bamboo
ABM
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NATURELOVERS
joenfa nature

since 1982

N A T U R E  L O V E R S  C O L L E C T I O N  -  A M A N T E S  D E  L A  N A T U R A L E Z A

ACABADOS // FINISHES

RATTAN NATURAL SKIN  •  LISO HUESO  •  SOLID WHITE  •  LISBET AZUL  •  BAMBOO BLACK MATT  •  SCRIPTO BEI-
GE  •  LIGHT BROWN  •  FRAGANCE  •  RUSTIC GREY  •  CINNIA AZUL  •  DISTRESSED GREY  •  VENDOME PLATA  
•  RECYCLE TEAK  •  UDIAIPUR  •  NATURAL ANTIQUE  •  GALAXY NATURAL  •  POL. ANTIQUE  •  PETRA  •  NEW 
TEAK  •  ENYA  •  WHITE WASH  •  BELLE EPOQUE  •  MAHOGANY BLACK MATT  •  CHIC FLOWER   •   BAMBOO
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ACABADOS / FINISHES ACABADOS / FINISHES

RATTAN P2 WHITE TEAK

TEAK ROOT TEAK

BAMBOO SWW

MAHOGANY WHITE

RATTAN SOLID WHITE

RATTAN NAT. SKIN

RATTAN LIGHT BROWN

RATTAN MULTICOLOR TEAK NEW TEAK

BAMBOO HA

BAMBOO AA

MAHOGANY DIST. GREY

RATTAN EL. BRE.

RATTAN C-BLACK / POL F

SUWAR NATURAL

RATTAN AA TEAK GREY 013

TEAK BROWN 019

BAMBOO RUMBA

MAHOGANY BLACK MATT

RATTAN KUBU GREY

RATTAN HA

RATTAN ABM

RATTAN POL. ANTIQ TEAK RECYCLED TEAK

BAMBOO ABM

MAHOGANY LIGHT BROWN

MAHOGANY NATURAL

RATTAN POLIS

RATTAN RUSTIC GREY

SUWAR NAT. ANTIQUE

RATTAN BROWN TEAK SANDED WHITE

BAMBOO BLACK MATT

MAHOGANY RUSTIC OLD GREY

ABACA NAT. A.

RATTAN DARK SRG

RATTAN BOILED GREY

WATER HYACYNTH WHA
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Antilles 50

Astrit A 07 naranja

Astrit B a07 naranja

Bayonne A 01 rojo

Belle epoque 50

Liso 22 playa Jupiter

Liso 40 visón

Liso 42 hueso

Liso 52 lino

Liso 85 verde hoja

Biarritz A 03 beigeChic flower A

Cinnia B 02 azulClipper A 02 azul

Cusine C 01 rojo

Natural 50 unico

Net 52 lino

Petra A 19 negro

Ribes 50 Stamps 50

Enya A naranja

Enya B naranjaEnya C naranja

Fragance A 03 beig

Galaxy 51 natural

Timber A 52 lino Udiaipur A 02 azulUdiaipur A 52 lino Udiaipur B 02 azul Vendome A 91 plata

Il scripto 05 beige Il scripto 05 blanco

Lisbet A 02 azul Liso 06 gris

Liso 18 marrón

Vendome C 52 lino Vetiber B 52 lino

Way 15 madera

As.Rs.Liso Negro 

TELAS / UPHOLSTERED TELAS / UPHOLSTERED
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1.  Portes pagados a partir de 1500 euros en todo el territorio español, excepción de Canarias, Ceuta, Melilla y resto de Europa, que siempre corren a cargo del cliente. Todo importe menor a 1000 euros 
tendrá un recargo en la factura final de un 15% de portes.

2.  El transporte incluye sólo mercancía hasta la puerta del cliente, si se encargara por adelantado a una ubicación diferente de la habitual, le serán cargados los portes a razón de 60 euros el m3.

3.  No se admitirán reclamaciones ni devoluciones después del transcurso de 15 días a contar desde la fecha de recepción y firma del albarán de la mercancía por parte del cliente. No se aceptarán 
devoluciones por roturas o daños varios de la mercancía si no se notifica a la agencia o a Joenfa, dentro de las 24 horas de la recepción de la mercancía. Las devoluciones posteriores bajo la aceptación 
de fábrica de la mercancía a abonar, sufrirá una depreciación en su valor del 25% sobre la tarifa en su día de entrega sin ninguna exclusión posible.

4.  En lo que se refiere a los cojines, metrajes tela, mercancía urgente que no se cursen en su normal procedimiento y se tengan que enviar por agencias de transporte urgentes o cualquier otro tipo de 
transporte la factura tendrá un recargo extra del 15%. La mercancía desde su salida de fábrica por un canal de distribución diferente al habitual corre por cuenta y riesgo del comprador.

5.  Los productos seguirán bajo dominio de Joenfa hasta su total liquidación.

6.  En esta Tarifa de Precios se detalla expresamente en que acabado se realiza cada producto, otro acabado especial y medidas especiales siempre se tendrá que avisar a fábrica y se informará al cliente, 
si es posible, en cuanto tiempo podrá recibir la mercancía.

7.  En caso de litigio, las partes se someten a la Jurisdicción de los Tribunales de Justicia de Xàtiva (Valencia).

CONDICIONES GENERALES DE VENTA

GENERAL SALE CONDITIONS
1. Transport costs from 1500 euros in the whole Spanish territory, with the exception of the Canary Islands, Ceuta, Melilla and the rest of Europe, at all times the responsibility of the client.  Any amount of less 
than 1000 euros will be charged in the final invoice as 15% transport fee.

2. No claims or returns will be admitted after 15 days have elapsed as of the date of reception and signature of the despatch advice for the merchandise by the customer. No returns due to breakage or 
damages of the merchandise will be accepted unless the agency or Joenfa are notified within 24 hours of receipt of the goods.  Subsequent returns under the acceptance by the factory of the goods to be 
paid will be subject to depreciation in their value of 25% on the tariff on their day of delivery, with no possible exception.

3. As for cushions, fabric measurements, urgent goods that are not subject to normal procedure and to be sent by urgent transport agencies or any other type of transport, the corresponding invoice will bear 
an extra surcharge of 15%. Goods transported ex-works by any channel of distribution other than the habitual one will be the responsibility and risk of the purchaser.

4. The products will remain the property of Joenfa until paid for in full.

5. This Tariff of prices specifically details the finish for each product, other special finishes and special measurements, at all times after prior notification to the factory. The customer will be informed, if possible, 
of the delivery term of the goods.

6. In the event of litigation, the parties will submit to the Jurisdiction of the Courts of Justice of Xátiva (Valencia).

CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE

1. Ports payés à partir de 1500 euros dans tout le territoire espagnol, à l’exception des Canaries, Ceuta, Melilla et reste de l’Europe, où les ports seront à la charge du client. Tout montant inférieur à 1000 
euros aura une majoration de 15% en frais de port sur la facture finale.

2. Aucune réclamation et aucun retour ne seront admis aprés une période de 15 jours à partir de la date de réception et du bon de marchandise signé par le client. Aucune réclamation ne sera acceptée pour 
détérioration ou divers dommages de la marchandise si rien n’a été mentionné à l’agence ou à Joenfa dans les 24 heures qui suivent la réception de la marchandise. Les retours postérieurs après acceptation 
de la marchandise par l’usine subiront une dépréciation de 25% de sa valeur initiale, sans aucune exclusion possible.

3. En ce qui concerne les coussins, métrage tissu, marchandise urgente qui ne seront pas envoyés par le processus normal mais à travers d’agence de transport urgent ou autre type de transport, la facture 
sera augmentée de 15%. La marchandise depuis sa sortie de l’usine par un canal de distribution différent à l’habituel sera au risque et péril de l’acheteur.

4. Les produits seront sous le domaine de Joenfa jusqu’à sa liquidation totale.

5. Dans la liste des prix, il est détallé expréssement la finition de chaque produit. Si toutefois le client souhaite dáutres finitions et mesures spéciales, il devra le comuniquer à l’usine. Si c’est possible, il sera 
informé du délai de livraison de la marchandise.

6. En cas de litige, les parties se soumettent á la Jurisprudence des Tribunaux de Justice de Xativa (Valencia).

Las medidas de este catálogo son exteriores y siempre aproximadas, ya que importamos todos los productos terminados. 
Las medidas como los colores, pueden sufrir algunas variaciones sin previo aviso, siempre intentado que la mercancía que se sirva a nuestros clientes, tenga el menor índice de diferencia en colores 
y medidas, la empresa se reserva el derecho a cambiar medidas y colores sin previo aviso.

The measures in this catalogue are exterior and always approximate, since all products are imported finished.   The measures and colours may undergo some variations without previous notification. 
While at all times attempting to ensure that the merchandise supplied to our customers has the lowest possible index of difference in  colours and measurements, the company reserves the right to 
change the measures and colours without prior notice.

Les mesures de ce catalogue sont extérieures et toujous approximatives, étant donné que nous importons tous les produits finis.  Les mesures comme les couleurs, peuvent subir quelques variations 
sans avis préalable.  Nous essayons toujours que la marchandise livrée au client n’ait le moindre indice de différence en couleurs et mesures.  L’entreprise se réserve le droit de changer les mesures 
et couleurs sans avis préalable.

1. Pago contado a la descarga de la mercancía, pago por adelantado o giro a 8 días vista tendrán un 2% de descuento.

2. En los pagos al contado que no fuesen atendidos a su vencimiento (máximo 10 días desde que se emitió la factura) les será cargado el descuento por pronto pago de la factura no atendida, en la  

    presente factura.

3. Giro a 30 días.

4. Giros que no fuesen atendidos a su vencimiento serán incrementados con los gastos de devolución e intereses de demora.

5.  La primera compra se abonará mediante transferencia bancaria antes de la entrega de la mercancía.

CONDICIONES DE PAGO

1. Cash payment upon delivery of the goods or by giro at 8 days will be subject to a 2% discount.

2. Cash payments not liquidated by their due date, (maximum 10 days after issue of invoice) will be charged with the prompt payment discount of the invoice not liquidated in the following invoice.

3. Giro at 30 days.

4. Giros not liquidated by their due date will be increased with the return expenses  and delay interests.

5. The first purchase will be paid by means of bank transfer before delivery of the goods.

PAYMENT CONDITIONS

1. Escompte de 2% pour tout paiement comptant dès livraison de la marchandise ou virement en 8 jours francs.

2. Pour tout paiement comptant non réglé à l’ escompte pour paiement comptant de la facture non réglée sur la suivante.

3. Virement à 30 jours.

4. Tout virement non réglé à l’ échéance subira des frais de retour pour non paiement et des intèrets de retard.

5. Le premier achat sera règlè par transfert bancaire avant livraison de la marchandise.

CONDITION DE PAIEMENT

aviso importante - important notice - avis important



1000 M2 de exposición permanente perfectamente distribuida, en la cual, podrá ver 
toda nuestra amplia gama de mobiliario y decoración. 

1000 M2 of fully distributed permanent exhibition, which will see our wide range of 
furniture and decoration.

PERMANENT SHOWROOM

N A T U R E  L O V E R S  C O L L E C T I O N  -  A M A N T E S  D E  L A  N A T U R A L E Z A
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DIRECCIÓN:
JOSE REVERT - JOENFA

DISEÑO DE PRODUCTO:
EQUIPO PROPIO

DISEÑO Y MAQUETACIÓN:
VÍNCULO GRÁFICO

JOENFA NATURE MOBILIARIO
POL. IND. SAN CRISTOBAL
C/ LA SOLANA, PARCELA A1
46630 FONT DE LA FIGUERA (VALENCIA) SPAIN
TEL: + 34 96 223 20 32
FAX: + 34 96 223 20 33

www.joenfa.com
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C/ LA SOLANA, PARCELA A1
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E-mail: comercial@joenfa.es
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